
č. j. SPH 1868/2020 
 NS: 2256031 
ZČ: 2051000 

   IVZ: …………… 
ID RS:        

 
 
 
 

DODATEK č. 1 
KE SMLOUVĚ O PROVÁDĚNÍ PROPAGAČNÍCH A JINÝCH SLUŽEB 

 č. j. SPH 2090/2018 ze dne 15. 12. 2018 
 

Smluvní strany 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem:  Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO 49366076 

DIČ CZ49366076 
právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

je plátce DPH 
(dále jen „Správa“) 

 
a 

 
Prag Art Collection s.r.o.  

se sídlem: Hrad I. nádvoří 1, Hradčany, 119 00 Praha 1 
zastoupena Waltherem Hofmannem, jednatelem 

IČO 25134922 
DIČ CZ25134922 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl C, vložka 52594 
plátce DPH 

(dále jen „Partner“) 
 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 
vzájemného konsenzu a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento  

Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o provádění propagačních a jiných služeb, 
č. j. SPH 2090/2018 uzavřené dne 15. 12. 2018 (dále jen „Smlouva“), jak je uvedeno níže. 

 



I. 
Preambule 

 
K uzavření tohoto dodatku vede obě strany nouzový stav vyhlášený usnesením Vlády ČR č. 957 
ze dne 30. září 2020 na území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s 
prokázáním výskytu koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2), prodloužený usnesením 
Vlády ČR č. 1108 ze dne 30. října 2020, a na to navazující přijatá krizová opatření. Tato 
bezprecedentní situace vyžaduje úpravu právních poměrů mezi stranami. 
 
 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se s ohledem na dopady způsobené vyhlášeným stavem nouze na území 
České republiky, a na to navazující krizová opatření, a dále v souladu s Článkem 8., odstavec 
8.2 Smlouvy dohodly na změně Smlouvy následujícím způsobem: 
 
a) Článek 2 Smlouvy (Předmět a doba trvání smlouvy) se doplňuje tak, že pro rok 2020 budou 
Správou zajištěny propagační služby ve prospěch Partnera pouze u jednoho výstavního 
projektu, neboť v důsledku přijatých krizových opatření nebylo možné uskutečnit druhý 
výstavní projekt a kvůli dlouhodobě přetrvávající nejisté situaci se nemožnost uskutečnění 
druhého výstavního projektu předpokládá až do konce roku 2020. 
 
b) Článek 5 Smlouvy (Odměna za služby a platební podmínky) se doplňuje tak, že hodnota 
Správou řádně poskytnutých propagačních a ostatních služeb ve prospěch Partnera činí za 
rok 2020 celkem 150.000,- Kč (jedno sto padesát tisíc korun českých) bez DPH. K této ceně 
bude připočteno DPH v platné zákonné sazbě. 
 
 
2. Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku č. 1 vyjadřují oboustranný souhlas s tím, že část 
plnění uhrazeného Partnerem ve výši 300.000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) za rok 
2020 bude vrácena ve výši 150.000,- Kč (bez DPH) Partnerovi na jeho účet (č.ú. je uvedeno 
v označení Partnera v záhlaví tohoto Dodatku). K této částce bude připočteno DPH v platné 
zákonné sazbě. Smluvní strany prohlašují, že veškerá ostatní dosud poskytnutá plnění v rámci 
této Smlouvy spolu řádně vypořádaly a neexistují mezi nimi sporné závazky související se 
Smlouvou. 
 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nadále platná a nemění 
se.  
 
 

III. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl podepsán 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
neodporuje zákonu a nepříčí se dobrým mravům a že jim není známa žádná okolnost, která by 
bránila jeho uzavření. 
 



2. Tento Dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím 
k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Účinnosti tento dodatek nabývá 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.; SPH se zavazuje k řádnému 
uveřejnění dodatku dle § 5 zákona o registru smluv. 
 
3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Správa obdrží dvě vyhotovení 
a Partner rovněž dvě vyhotovení. 
 
4. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy č. j. SPH 2090/2018 uzavřené dne 15. 12. 2018. 
 
5. Osobní údaje vyplývající ze Smlouvy a z tohoto Dodatku budou dále zpracovávány pouze za 
účelem naplnění smlouvy, a to v souladu s platnými právními předpisy. Všeobecné nakládání s 
osobními údaji a jejich zpracovávání vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a dále 
pak z vnitřních předpisů Správy Pražského hradu – směrnice č. 01/02/2018, o zpracování 
osobních údajů, která bude předložena druhé straně na vyžádání. 
 
6. Na důkaz shody ve formě i obsahu připojují smluvní strany své podpisy. 
 

 
 

 
 
V Praze dne                                     V Praze dne  
 
 
 
 
………………………………..                ……………………………… 
 Walther Hofmann Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

        jednatel ředitel 
       Prag Art Collection s.r.o. Správa Pražského hradu 
                  Partner                Správa 
 


